
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
20 декабря 2023 г. г. Изобильный №                           2041 

 

 
О формировании фонда капи-
тального ремонта в отношении 
многоквартирных жилых домов 
на счете регионального оператора 
 
 
 

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз «Об 

организации проведения капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края», 

постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 г.       

№ 225-п «О региональной программе «Капитальный ремонт общего имуще-

ства в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставрополь-

ского края на 2014-2043 годы», Уставом Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, письмом управления Ставропольского края-

государственной жилищной инспекции от 30 ноября 2023 года № 02-04/6507, 

администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Сформировать фонд капитального ремонта в отношении многоквар-

тирных жилых домов, расположенных по адресам: Ставропольский край, 

Изобильненский район, город Изобильный, улица Колхозная, дом 2А/4, 

Ставропольский край, Изобильненский район, город Изобильный, улица 

Колхозная, дом 100/4 на счете регионального оператора – Некоммерческой 

организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквар-

тирных домов». 

 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края: 

2.1. Направить настоящее постановление в управление Ставропольско-

го края – государственную жилищную инспекцию и Некоммерческую орга-

низацию Ставропольского края «Фонд капитального ремонта общего иму-



2 

щества многоквартирных домов» в течение трех рабочих дней с даты приня-

тия настоящего постановления. 

2.2. Внести информацию о формировании фонда капитального ремонта 

в отношении многоквартирных жилых домов, указанных в пункте 1 настоя-

щего постановления на счете регионального оператора в государственную 

информационную систему жилищно-коммунального хозяйства не позднее 7 

дней со дня принятия настоящего постановления в соответствии с пунктом 7 

раздела 6 совместного приказа от 29 февраля 2016 г. Министерства связи и 

массовых коммуникаций Российской Федерации № 74, Министерства строи-

тельства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации         

№ 114/пр «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения 

информации поставщиками информации в государственной информацион-

ной системе жилищно-коммунального хозяйства». 

2.3. Уведомить собственников помещений в многоквартирных домах, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления о принятом решении, в том 

числе с использованием государственной информационной системы жилищ-

но-коммунального хозяйства в срок до 31 декабря 2023 года. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 


